
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 823 DEL 28/04/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE PER DISGELO
LUNGO LE STRADE PROVINCIALI ED EX ANAS -STAGIONE INVERNALE
2021/2022 e 2022/2023. IMPEGNO SPESA € 100.000,00 IVA COMPRESA.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che:
- con Deliberazione del Presidente n. 261 del 9/11/2021 è stato approvato il piano
neve relativo all’organizzazione del servizio sgombero neve e spargimento sale
lungo le strade di competenza provinciale, per le stagioni invernali 20201/2022 e
2022/2023, predisposto dal Servizio Viabilità del Settore Tecnico;

- con determina dirigenziale n. 2339 del 16/12/2021 è stata impegnata la somma di
€. 250.000,00 Iva compresa, per sostenere le spese da corrispondere alle ditte
convenzionate per lo svolgimento del servizio sgombro neve e spargimento sale
per la stagione invernale 2021/2022;

DATO ATTO che:

- la stagione invernale 2021/2022, non ancora terminata, si è dimostrata
abbastanza rigida ed ha richiesto, sull’intero territorio, molteplici interventi per lo
spargimento sale e sgombro neve nelle zone più ad alta quota “Comparto Fortore
e Telesino Tammaro”, principalmente periodo fine Febbraio - Marzo 2022;

- da una stima dei costi che si stanno sostenendo, l’importo impegnato con la
precedente Determinazione n. 2339 del 16/12/2021, non risulta sufficiente per il
pagamento di tutte le spese alle ditte convenzionate;

RITENUTO:

1) - di procedere alla prenotazione della spesa di €. 100.000,00, compreso I.V.A, per il
servizio di sgombero neve e spargimento sale lungo le strade provinciali da parte delle
imprese e alle stesse condizioni di cui al piano neve stagione invernale 2021/2022 e
2022/2023, approvato con Deliberazione del Presidente n. 261 del 9/11/2021;



2

2) - di provvedere alla prenotazione della suddetta spesa di €. 100.000,00 sul Cap. 7521
del redigendo Bilancio 2022;

3) - di procedere, con successivo provvedimento, all’assunzione di impegno di spesa a
favore delle ditte affidatarie del servizio nei limiti della suddetta somma di €.
100.000,00, IVA compresa, come sopra prenotata.

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis,
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo

1) di approvare l’ulteriore impegno di spesa relativo al servizio in oggetto, predisposto
dal Servizio Viabilità, per una spesa complessiva di € 100.000,00 per l’anno 2022;

2) di procedere all’assunzione di impegno di spesa per il servizio di sgombero neve e
spargimento sale lungo le strade provinciali, a favore delle ditte affidatarie del servizio,
per una spesa complessiva di € 100.000,00, IVA compresa;

2) di provvedere all’impegno di spesa sul Cap. 7521 del Bilancio 2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


